Администрация Гореловского сельского поселения

Ярославской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06. 2015 года                                        №  29

с. Горелово.

Об утверждении Плана работы общественной
комиссии по делам несовершеннолетних и защите                                                                  их прав в Гореловском сельском поселении на 2015 год.

В соответствии с законом Ярославской области от 25.07.2013г. №40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», на основании постановления администрации Гореловского сельского поселения от 05.06.2015   № 28 «Об утверждении Положения об общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Гореловском сельском поселении,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить План работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Гореловском сельском поселении на 2015 год согласно приложению.

2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гореловского сельского поселения                                              В.А.Бобин

                                                                        Приложение к постановлению
Администрации Гореловского СП

от 05.06.2015    № 29

П Л А Н
работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Гореловского сельского поселения на 2015 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Выявление неблагополучных семей, проживающих на территории Гореловского СП, в которых есть несовершеннолетние дети, а также безнадзорных и беспризорных несовершеннолетних
	Постоянно
	Специалисты по территориальным округам совместно с участковым инспектором Брейтовского отделения полиции и директором школы

	2
	Подготовка и оформление документов (характеристики, акты жилищно-бытовых условий) на неблагополучные семьи
	Постоянно
	Специалисты по территориальным округам

	3
	Проведение профилактических бесед с несовершеннолетними и их родителями с целью пропаганды правовых знаний и здорового образа жизни
	Ежемесячно,
	Специалисты по территориальным округам совместно с директорами СДК и библиотек

	4
	Проведение рейдов проверок мест массового отдыха с целью выявления несовершеннолетних, склонных к совершению правонарушений или антиобщественных действий
	1 раз в квартал
	Специалисты по территориальным округам совместно с участковым инспектором Брейтовского отделения полиции

	5
	Проведение заседаний общественной комиссии
	1 раз в квартал
	Ответственный секретарь комиссии

	6
	Информирование КДН и ЗП администрации Брейтовского муниципального района о мероприятиях и профилактических работах, проводимых с несовершеннолетними
	Постоянно
	Ответственный секретарь комиссии

	9
	Информирование органов опеки и попечительства Брейтовского района и отделения полиции «Брейтовское» МОП МВД РФ" Некоузский о выявленных фактах жестокого обращения с несовершеннолетними, нарушениях прав и законных интересов несовершеннолетних
	Постоянно
	Специалисты по территориальным округам